
Beiträge

netto MWST brutto

Wasser 0,41 7% 0,44

netto MWST brutto

Wasser 5,85 7% 6,26

Abwasser 10,98 0% 10,98

Verbrauchsgebühren

netto MWST brutto

Wasser 1,68 7% 1,80

Abwasser 2,10 0% 2,10

* Zählergrundgebühr

netto MWST brutto

Qn 2,5 / Q3 4 25,00 7% 26,75

Qn 6 / Q3 10 37,00 7% 39,59

Qn 10 / Q3 16 61,00 7% 65,27

Qn 15 / Q3 25 86,00 7% 92,02

über Qn 15 / Q3 25 172,00 7% 184,04

Verbundzähler bis DN 100 360,00 7% 385,20

Verbundzähler über DN 100 615,00 7% 658,05

Elektronischer Zähler DN 50 bis DN 100 360,00 7% 385,20

Elektronischer Zähler DN 100 bis DN 150 615,00 7% 658,05

* Zählergrundgebühr Bauwasser

netto MWST brutto

Qn 2,5 / Q3 4 172,00 7% 184,04

aber mindestens 10,00 7% 10,70

Qn 6 / Q3 10 233,00 7% 249,31

aber mindestens 10,00 7% 10,70

Qn 10 / Q3 16 258,00 7% 276,06

aber mindestens 10,00 7% 10,70

übrige Zähler 313,00 7% 334,91

aber mindestens 10,00 7% 10,70

Kaution für:

Standrohr: 1.000 EUR

vorübergehend installierter Wasserzähler: 500 EUR

* keine MWST bei Zählergrundgebühren für Abwasser.

EUR pro m² Grundstückfläche

P r e i s b l a t t
gültig ab 1. Januar 2022

Zählergröße
EUR pro Jahr

EUR pro m² Geschossfläche

EUR pro m³

EUR pro Jahr
Zählergröße

wittmann
Stempel


